
 

  1 

 

DODATEK č.2 SMLOUVY O DÍLO  
číslo smlouvy: OVZ-VZZR-2016-004 

číslo smlouvy zhotovitele: 841/RB/200/2016, číslo stavby: RBT1 
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

v platném znění 

(dále jen občanský zákoník) 

 O B J E D N A T E L:1) 

1) Statutární město Pardubice  
se sídlem: Pernštýnské náměstí 1 
          530 21 Pardubice 
zastoupený: Ing. Martinem Charvátem – primátorem statutárního města 

  zastoupený ve věcech technických: Martinem Hebrem – technikem odd. investic a technické správy   
Tel: 466 859 402  e-mail: Martin.Hebr@mmp.cz  

technický dozor investor (objednatele): Libor Matoušek,Tůmy Přeloučského 1599, 535 01 Přelouč, IČ: 
668 12 585 (dle uzavřené smlouvy s investorem a dle plné moci) 

zástupce investora (objednatele) při realizaci stavby: Ing. Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a 
investic  (dle pověření) 

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Pardubice 
název a číslo účtu:   

IČ: 00274046 
DIČ: CZ00274046 
 

Za prvého objednatele je v rámci této smlouvy k jednání a podepisování jeho jménem oprávněn: 

Jméno: Ing. Martin Charvát "Odpovědný zástupce" 

Adresa: Pernštýnské náměstí 1 

530 21 Pardubice 

 

Tel / Fax +420 466 859 111  

e-mail: posta@mmp.cz  
 

2) Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
se sídlem: Teplého 2141 
          532 20 Pardubice 
zastoupený: Ing. Tomášem Pelikánem – místopředsedou představenstva 

  zastoupený ve věcech technických: Ing. Ladislavem Podivínem – vedoucím středisek vrchního vedení 
a měníren,  Tel: 466 899 233  e-mail: ladislavp@dpmp.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Pardubice 
název a číslo účtu:   
IČO: 63217066 
DIČ: CZ63217066 

                                                      

1 Všude, kde tato zadávací dokumentace uvádí „Zadavatel1“, rozumí se tím rovněž „Objednatel1“,  

mailto:Martin.Hebr@mmp.cz
mailto:Matin.Hebr@mmp.cz


 

  2 

Za druhého objednatele je v rámci této smlouvy k jednání a podepisování jeho jménem oprávněn: 

Jméno: Ing. Tomáš Pelikán "Odpovědný zástupce" 

Adresa: Teplého 2141 

532 20 Pardubice 

 

Tel / Fax +420 466 899 219  

e-mail: tomasp@dpmp.cz  

Pokud je ve smlouvě dále použit pojem „objednatel“ bez rozlišení, o kterého objednatele se jedná, 
rozumí se jím oba objednatelé, a to každý ve vztahu ke své části díla. 

 Z H O T O V I T E L: 2) 

STRABAG a.s. 
se sídlem:  Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 
Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast Hradec 
Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634. 
  

zastoupený:  Ing. Tomášem  Hajičem,prokuristou 
  Ing. Renatou Hamrskou, prokuristou  
 

zastoupený ve věcech technických: 
Hlavní stavbyvedoucí – Ivan Nehera (tel. 606 604 832,  ivan.nehera@strabag.com) 
Zástupce stavbyvedoucího – Ing. Vlastimil Dostálek (tel. 606 604 838, vlastimil.dostalek@strabag.com) 

Jaromír Novotný – stavbyvedoucí ( tel. 606 604 838, jaromir.novotny@strabag.com) 
Dis. Tomáš Víša  – stavbyvedoucí (tel. 724 920 231, tomas.visa@strabag.com) 
Specialista na trakční vedení – Jaromír Štursa (tel. 736 199 663, jaromir.stursa@strabag.com) 
zastoupený ve věcech smluvních:  
Vladislav Fišer – ředitel oblasti Hradec Králové (tel. 495 768 255, vladislav.fiser@strabag.com) 
Ing. Tomáš Zdeňka – ekonom oblasti Hradec Králové (tel. 721 265 468, tomas.zdenka@strabag.com) 
Lenka Suchanová – vedoucí OTÚ oblasti Hradec Králové (tel. 724 232 966,lenka.suchanova@strabag.com) 

bankovní spojení: ČSOB 
název a číslo účtu:   

IČ: 608 38 744 
DIČ: CZ60838744 
 

Za zhotovitele je v rámci této smlouvy k jednání a podepisování jeho jménem oprávněn: 

Jméno: Ing. Tomáš Hajič, prokurista 

Ing. Renata Hamrská, prokurista 
„Odpovědná osoba“ 

Adresa: Na Bělidle 198/21, 150 00 Parha 5 

Tel / Fax 495 768 294 / 495 768 256 

e-mail: lenka.suchanova@strabag.com 
 

uzavírají na základě vzájemné shody tento Dodatek č.1 smlouvy o dílo : 

 

                                                      

2 Všude, kde tato zadávací dokumentace uvádí „Dodavatel2“, rozumí se tím rovněž „Zhotovitel2“. 

mailto:ivan.nehera@strabag.com
mailto:vlastimil.dostalek@strabag.com
mailto:jaromir.novotny@strabag.com
mailto:jaromir.stursa@strabag.com


 

  3 

I. 
 

Smluvní strany mezi sebou dne 5.10.2016 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele OVZ-VZZR-2016-004, 
č. smlouvy zhotovitele 841/RB/200/2016, číslo stavby zhotovitele RBT1, jejímž předmětem je zhotovení 
stavebního díla: Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích. 
 
Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit úpravu některých stavebních konstrukcí, prací a 
technologických postupů. Některé položky se neprováděly v plném rozsahu, některé položky bylo nutné 
řešit jiným způsobem a nové vynucené stavební práce, dodávky a služby bylo nutné nově doplnit. 
 
Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž 
specifikace je uvedena v přílohách, které jsou nedílnou částí tohoto dodatku, v důsledku čehož se 
navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši 345.061,27 Kč bez DPH.   
 
 

II.  
 

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedených 
změnových listů č.7 a č. 8, které jsou přílohou tohoto dodatku, a v důsledku toho se navyšuje i cena za 
dílo, a to takto: 
Změnový list č. 7 – změna materiálu nápisu „JANA PERNERA“ v kamenné dlažbě u památníku Jana 
Pernera z důvodu vyšší estetické hodnoty nově použitého materiálu. Namísto původně plánované 
žulové mozaiky budou použité velkoformátové broušené žulové desky. 
Změnový list č. 8 – z důvodu eliminace množství odpadů vzniklých při výstavbě a po odborném 
posouzení použitelnosti vybouraného materiálu, bude po přetřídění vybouraných obrub tento materiál 
odvezen a uložen na skladovací místo objednatele, přičemž obruby budou urovnány na paletách. 
 
Rekapitulace ceny ZL č.7 – ZL č.8: 
ZL č. 7 –méněpráce + vícepráce                                                                                 291.397,13 Kč 
ZL č. 8 – méněpráce + vícepráce                                                                                  53.664,14  Kč 
Celková cena ZL č.7 a ZL č.8 bez DPH            345.061,27 Kč  
 
Na základě dohodnutých víceprací a méněprací dle tohoto dodatku zní cena za dílo nově takto: 
 
Původní cena dle SoD bez DPH:                                                                          145.975.195,00 Kč  
Cena víceprací a méněprací dle Dodatku č.1 bez DPH                5.701,43  Kč 
Cena víceprací a méněprací dle Dodatku č.2 bez DPH         345.061,27  Kč 
Cena celkem vč. Dodatku č.1 a č.2 bez DPH                 146.325.957,70 Kč      
DPH 21%                           30.728.451,12 Kč                                                              
Cena celkem vč. Dodatku č.1 a č.2 s DPH                 177.054.408,82 Kč 
 
(slovy: jedno sto sedmdesát sedm milónů padesát čtyři tisíce čtyři sta osm korun českých, osmdesát dva 
haléřů  včetně DPH) 
 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele OVZ-VZZR-2016-004, č. smlouvy zhotovitele 
841/RB/200/2016, číslo stavby zhotovitele RBT1, ze dne 5.10.2016 nejsou tímto dodatkem dotčena a 
zůstávají v platnosti v původním znění. 
Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven v šesti stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 



 

  4 

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
osobami všech smluvních stran. 
Smluvní strany si  tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,  a  že s jeho obsahem souhlasí, což 
potvrzují zástupci  smluvních stran svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
Přílohy: změnové listy ZL č.7 a ZL č.8  

 

  

Za zhotovitele  STRABAG a.s.  

Jméno:   Ing. Tomáš Hajič Jméno: Ing. Renata Hamrská 

Pozice: prokurista Pozice: prokurista 

Podpis:  Podpis:  

Datum:  Datum:  

 

Za prvého objednatele Za druhého objednatele   

Jméno:  Ing. Martin Charvát Jméno:  Ing. Tomáš Pelikán 

Pozice: 
primátor statutárního města 
Pardubice 

Pozice: místopředseda představenstva 

Podpis:  Podpis:  

Datum:  Datum:  

                                     


